
 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

 
IL DIRETTORE  

 
 

 
 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio e borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 2723 Prot. N. 47178 del 29/02/2024, su 

richiesta del Responsabile Scientifico Prof. Cristiano Ciappei per il conferimento di una borsa 

di ricerca della durata di 12 mesi da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze per 

l’Economia e l’Impresa.  

CONSIDERATO che al termine di scadenza del bando, fissato alle ore 13.00 del 28 marzo 

2024, non sono pervenute domande di partecipazione alla valutazione comparativa 

 

DECRETA 
 

Che il bando per il conferimento di una borsa di ricerca della durata di 12 mesi, per un importo 

complessivo pari a € 12.000,00 al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico 

del borsista previste dalla normativa vigente, per lo svolgimento dell’attività di “Formulazione 

di modelli statistico previsionali della domanda basati su flussi demografici a medio lungo 

termine relative ad aree locali, nazionali, internazionali e globali” nell’ambito del progetto 

denominato “La previsione geodemografica della domanda” – Settore Scientifico 

Disciplinare: SECS/P08 Responsabile Scientifico Prof. Cristiano Ciappei è da considerarsi 

andato deserto per mancanza di candidature. 

 

 
  
 
 
       IL DIRETTORE 

       Prof. ssa Maria Elvira Mancino 


		2024-03-28T21:02:49+0100




